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osoby samostatně výdělečně činné (osVČ)
Zálohu ve výši 1 906 Kč musí hradit OSVČ, které zahájily v roce 
2017 samostatnou výdělečnou činnost, nebo i ty, které by podle 
„Přehledu o příjmech a výdajích ze samostatné výdělečné činnos-
ti“ platily zálohy nižší než 1 906 Kč, s výjimkou osob, které nemají 
stanoven minimální vyměřovací základ. Záloha na pojistné je splat-
ná vždy od 1. dne kalendářního měsíce, za který se platí, až do  
8. dne následujícího měsíce. 

osoby bez zdanitelných příjmů (oBZp)
Minimální měsíční pojistné na zdravotní pojištění pro osoby bez 
zdanitelných příjmů v roce 2017 činí 1 485 Kč. 
Zaměstnavatelé
Minimální měsíční pojistné na zdravotní pojištění u zaměstnanců 
v roce 2017 činí 1 485 Kč. Je-li skutečný vyměřovací základ zaměst-
nance nižší, musí zaměstnanec doplatit (prostřednictvím svého 
zaměstnavatele) pojistné ve výši 13,5 % z rozdílu těchto základů, 
pokud je povinen minimální vyměřovací základ dodržet.
Za den platby pojistného se ve všech případech považuje den, 
kdy byla částka připsána na účet zdravotní pojišťovny.

Odvádíte již pOjistné  
na nOvý účet u čnB?

poZoR, staRá Čísla úČtů u ČsoB Budou již BRZy neFunkČní

úČet pRo platBy pojistného: 2010201091/0710
úČet pRo platBy penále a pokut: 2010500091/0710

Vážení plátci pojistného, VoZP ČR musela ze zákona zřídit nové účty u České národní banky. 
Z toho důvodu se také změnila všechna čísla účtů. Původní účty u ČSOB budou již brzy zcela 
zrušeny a stanou se nefunkčními. Nepřipusťte, aby vaše platby nepřišly včas na správný účet 
a  vznikl  vám  zbytečně  dluh  na  pojistném!  Prosíme  všechny  plátce,  kteří  tak  ještě  neučinili,  
aby změnili čísla účtů podle následujících pokynů. Děkujeme.

Číslo bankovního úČtu pro platby pojistného: 2010201091/0710
pro meZinárodní platební styk: IBAN: CZ93 0710 0000 0020 1020 1091, SWIFT: CNBACZPP

Číslo bankovního úČtu pro penále a pokuty: 2010500091/0710
pro meZinárodní platební styk: IBAN: CZ15 0710 0000 0020 1050 0091, SWIFT: CNBACZPP

I letos jsou vyšší platby pojIstného
od ledna platí osvČ minimální zálohu 1 906 kč měsíčně
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potvrzení bezdlužnostI 
vyřídíte pohodlně  
on-lIne
Jednáte s bankou o hypotéce nebo 
úvěru, zakládáte živnost nebo fir-
mu, žádáte o dotaci nebo se třeba 
ucházíte o veřejnou zakázku? Pak 
budete od své zdravotní pojišťov-
ny potřebovat potvrzení, že u ní 
nemáte dluh. U VoZP je nyní vyří-
zení takového dokumentu docela 
jednoduché. Stačí vyplnit několik 
kolonek na internetu, kde si také 
zvolíte způsob doručení: do datové 
schránky, poštou, případně si  po-
tvrzení o bezdlužnosti vyzvednete 
osobně na pobočce. 
Na adrese www.vozp.cz/bezdluznost 
klikněte buď na odkaz pro fyzické 
osoby, nebo na odkaz pro zaměst-
navatele (firmy) a dál už vás systém 
povede. Zpracování žádostí je au-
tomatizované a žadatel je o průbě-
hu zpracování informován e-mai-
lem. Vyřízení bezdlužnosti netrvá 
déle než několik dnů.

BankoVní spojení u ČnB

pokud jste osVČ neBo oBZp, uVádějte:

pokud jste ZaměstnaVatel, uVádějte:

 jako variabilní symbol platby své rodné číslo
 jako konstantní symbol platby 3558 (při bezhotovostní platbě) nebo 3559 (při platbě složenkou)

 jako variabilní symbol své platby IČO + specifikaci. IČO je 8místné, pokud je kratší, je doplněné zleva nulami. Dvojmístná specifikace, označující vnitřní 
organizační členění, je za IČO zprava a, není-li IČO s VoZP speciálně sjednáno, tvoří ji dvě nuly. Celkový počet míst variabilního symbolu je tedy 10. Výsledná 
podoba variabilního symbolu je pak např. „0000123400“.

 jako konstantní symbol platby 3558 (při bezhotovostní platbě) nebo 3559 (při platbě složenkou).
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jdeme Blíž k našim 
pOjištěncům

brig. gen. mudr. 
ZOltán BuBeník 

společně s mými spolupracovníky nasmě-
rovali pojišťovnu blíže k našim klientům. 
A toho docílíme jednak rozšířením služeb 
a počtu klientských pracovišť, a jednak vý-
razně větší otevřeností vůči zdravotnickým 
zařízením. Okamžitě jsme začali pracovat 
na zkvalitnění vzájemné komunikace, která 
z naší strany musí být založena na dobré 
přípravě dat o provedené zdravotní péči 
o naše pojištěnce. A první dojmy? Je před 
námi hodně práce! >>

text: Richard Medek ︱  foto: Martin Štěrba

jako předseda Správní rady Vojenské 
zdravotní pojišťovny ČR mám samo-
zřejmě na zřeteli především schopnost 

postarat se o naše klienty, a to včetně vojáků 
z povolání a válečných veteránů, pro které 
vytváříme nezbytné zázemí při jejich náročné 
službě a plnění mezinárodních závazků. 

K tomu je nutným předpokladem ekonomic-
ká stabilita pojišťovny, díky které je možné 
zaplatit všem klientům VoZP adekvátně po-
skytnutou péči.

Začátkem roku 2017 Správní rada zvolila 
do funkce generálního ředitele Ing. Josefa 
Diessla. Z řady uchazečů byl shledán jako 

nejvhodnější kandidát pro tuto funkci pro 
své dlouholeté zkušenosti ve zdravotnictví  
a osobnostní charakteristiky. 

Osobně bych mu rád popřál mnoho úspě-
chů v další práci a šťastnou ruku při výběru 
spolupracovníků, protože v současně na-
staveném systému veřejného zdravotního 
pojištění není jednoduché řídit tak velkou  
a důležitou instituci, jakou je VoZP ČR. 

Správní i Dozorčí rada budou uplatňovat své 
pravomoci tak, aby vytvořily generálnímu 
řediteli pojišťovny co nejlepší podmínky pro 
její efektivní řízení.

Dovolte mi také popřát všem našim pojiš-
těncům hezké prožití letních měsíců, mnoho 
zdraví, spokojenosti a načerpání pozitivní 
energie.

předseda správní rady VoZp ČR

Zkušený ekonom, který Zná Zdravotnictví Ze všech stran.  
ing. Josef diessl (57) šéfoval nemocnicím, avšak řídil i pobočku 
Zdravotní poJišťovny. letos 15. břeZna převZal vedení voZp. 
a ihned nastavil nový kurs:  vstříc klientům.

s jakými plány jste šel do výběrového 
řízení na generálního ředitele voZp 
a jaké byly vaše první dojmy poté, co 
vás správní rada uvedla do funkce?
Vždy jsem vnímal Vojenskou zdravotní 
pojišťovnu jako pojišťovnu stabilní s rela-
tivně neměnným kmenem pojištěnců. Na 
druhé straně také jako pojišťovnu, která si 
hůře nacházela cestu k pojištěncům, ačkoli 
nabízela a nabízí velmi širokou škálu pre-
ventivních příspěvků. Proto chci, abychom 

Co je vaším krédem 
pro příští období?

4 5Z p R aV o d a j  ︱  Vo Z P  Č R  2 0 1 7 w w w. v o z p . c z  ︱  Z p R aV o d a j

eDitorial rozhovor



voZp se v  posledním roce potýkala 
s mírným poklesem počtu pojištěnců. 
jakými prostředky chcete pojišťovně 
vrátit její růstovou křivku?
Především musíme vidět tento velmi mírný 
propad v širší souvislosti posledních tří let, 
kdy nárůsty pojištěnců VoZP byly vzhledem 
k jejich celkovému počtu nejvyšší mezi vše-
mi zdravotními pojišťovnami u nás. To, že 
v minulých dvou přestupních termínech 
došlo k nevelkému poklesu, je pravděpo-
dobně i odrazem situace, která kolem po-
jišťovny vznikla a byla mediálně mimořádně 
zdůrazňována. To už je však za námi a dou-
fejme, že opětovný nárůst počtu našich po-
jištěnců k letošnímu červenci o několik set 
bude potvrzen i v následujícím přestupním 
termínu, tedy k 1. 1. 2018. Pro nás je nyní 
rozhodující, abychom si pojištěnce udrže-
li kvalitou poskytovaných služeb. K tomu 

aby všichni pojištěnci a zaměstnavatelé, 
kteří jsou povinni platit pojistné, platili včas 
a ve správné výši. Rozhodující pro ekono-
mické zdraví pojišťovny jsou její výdaje na 
zdravotní péči. A zde se dostává naše pojiš-
ťovna, stejně jako ostatní, do velmi svízelné 
situace. Pro léčbu jsou připouštěny nové, 
mimořádně finančně náročné technologie 
a léčivé přípravky. Zastavit tento proces 
není možné a Vojenská zdravotní pojišťov-
na bude i nadále držet krok s poskytovateli 
zdravotní péče, kteří využívají nových tech-
nologií k léčbě našich pojištěnců. Budeme 
ale podporovat diskusi, která by měla vést 
k možnosti takzvaného komerčního připo-
jištění.

má voZp nasmlouvaný dostatek po-
skytovatelů lékařské péče v jednot-
livých regionech? jaká je filozofie 
výběru všeobecných i  odborných 
lékařů?
Výzvy k rozšíření počtu lékařských ordina-
cí zaznamenáváme výjimečně. Ale jsou. 
Přesto i nadále budeme uplatňovat velmi 
konzervativní politiku při rozšiřování počtu 
nasmlouvaných ordinací ambulantních spe-
cialistů. Oproti tomu v primární péči praktic-
kých lékařů, především lékařů pro děti a do-
rost a ambulantních gynekologů, jsme a do 
budoucna i budeme, velmi vstřícní. 

Zmínil jste záměr přiblížit se klientům. 
můžete být konkrétnější?
Začneme tím, že rozšíříme počet kontakt-
ních míst v lokalitách s velkou koncentrací 
našich pojištěnců. Právě startujeme proces 
vzniku více než dvaceti nových plnohodnot-
ných klientských pracovišť. Zavedení elek-
tronické aplikace, která umožní pojištěncům 
mimo jiné jednoduše kontrolovat vykázanou 
a pojišťovnou uhrazenou zdravotní péči, je 
také v plánu, jen to nějakou dobu potrvá. 
Nejdříve je totiž nutné přizpůsobit tomuto 
záměru naše IT systémy, aby byla zajištěna 
stoprocentní bezpečnost osobních údajů.
Pojištěncům VoZP chci na závěr vzkázat: 
Naši společnou pojišťovnu měníme tak, 
abychom zlepšili kvalitu našich služeb a byli 
vám blíže. 

tel.: 222 929 199 
e-mail: info@vozp.cz

ZavOlejte
ve voZp vás na lince čekat nenecháme

na čtyři tisíce telefonátů a Zhruba steJný počet e-mailů 
vyřídí měsíčně call centrum voJenské Zdravotní poJišťovny. 
naprostou většinu hovorů Zvednou operátoři do 15 vteřin.

namísto původního, již nevyhovujícího 
infostřediska funguje ve VoZP od le-
tošního března moderní pracoviště, 

kde je všem klientům, ale i plátcům pojistné-
ho a poskytovatelům zdravotní péče každý 
pracovní den k dispozici tým profesionálních 
operátorů. Ti odpovídají na širokou škálu 
dotazů od preventivních programů a dalších 
benefitů, přes platby pojistného až po před-
pisy týkající se zdravotního pojištění doma 
i v zahraničí. Přes call centrum si mohou kli-
enti vyřídit i novou kartičku pojištěnce, aniž 
by museli na pobočku.
Call centrum VoZP, umístěné v zrekonstru-
ovaných prostorách olomoucké pobočky, 
je vybaveno moderním softwarem, který 
zabezpečuje inteligentní rozpad příchozích 
hovorů mezi operátory tak, aby volající čekal 
na telefonu co možná nejkratší dobu. Kromě 
toho poskytuje přesné statistiky hovorů včet-
ně času vyzvánění. 
„Od otevření call centra se nám každý měsíc 
daří  zodpovědět stále více  telefonátů. Nyní 

dosahujeme  zodpovězenosti  91  procent 
a na e-maily jsme schopni odpovídat v řádu 
hodin, maximálně následující pracovní den,“ 
hodnotí výsledky za první měsíce manažer 
call centra Matúš Rajczi. 
A ještě jedno pozitivní číslo: plných 99,94 
procenta přijatých hovorů zvednou operátoři 
do 15 vteřin. Jinými slovy, na spojení s VoZP 
klienti prakticky nečekají.
Na co se volající nejčastěji ptají? Zdaleka 
nejvíce se zajímají o příspěvky z programů 
prevence, dále o postupy při změnách v po-
jištění, ale i na možnosti léčby.
Samozřejmě, že mezi tisíci telefonujícími je 
určité procento rozčilených klientů, od kte-
rých si to operátor nebo operátorka pořádně 
„slízne“. „Naši  zaměstnanci  jsou  na  takové 
situace  školeni.  Profesionální  operátor  si 
musí za každých okolností umět zachovat od-
stup, pokusit se volajícího uklidnit a snažit se 
mu pomoci s jeho problémem. Nezřídka pak 
i hovor, který začal křikem, končí poděková-
ním a milým rozloučením,“ říká Matúš Rajczi.

tým call centra 
vozP se těší na vaše 
zavolání nebo e-mail.

„Budeme podporovat diskusi 
o možnosti takzvaného 
komerčního připojištění.“

budeme využívat širokou nabídku preven-
tivních programů, budeme zlepšovat pod-
mínky pro obsluhu pojištěnců na klient-
ských pracovištích a věřím, že se posuneme 
i v elektronické komunikaci. 

mluví se o tom, že tuzemský zdravot-
nický systém se blíží hranici ekono-
mické udržitelnosti. jaké vidíte v pří-
padě voZp i obecně cesty k úsporným 
opatřením, případně k vyššímu výbě-
ru pojistného?
Zvýšený výběr pojistného u jedné pojiš-
ťovny nezlepšuje její ekonomickou situaci 
přímo, ale prostřednictvím tzv. přerozdě-
lování, přičemž efekt je velmi slabý. Příjmy 
pojišťoven ovlivňuje především ekonomic-
ká situace, poměr ekonomicky aktivního 
a neaktivního počtu obyvatel (pojištěnců) 
a zákonem daná procentuální výše pojist-
ného. VoZP bude v této oblasti dbát na to, 
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jak se změnil váš život za devět měsí-
ců od olympiády v riu? 
Změnil se dost, je spousta reklamních akcí, 
rozhovorů, mediálních výstupů, besed, ale 
i dobročinných akcí. Je to podobné jako 
po olympiádě v Londýně s tím rozdílem, že 
tehdy to trvalo asi měsíc, a teď se mi zdá, 
že se to ještě nezastavilo. Někdy už je těch 
mimosportovních aktivit moc a soustředění 
na trénink se vytrácí.

ních akcích, když už se fotím třeba popade-
sáté. Ale já si vždycky říkám, že je to jednou 
za čas, tak to překousnu.

trénujete už jenom na singlkajaku 
nebo pořád také čtyřku?
V lednu jsem oznámil, že se soustředím na 
singlkajak, což platí. Později uvidíme, co se 
s tím dá dělat. Protože pětistovka v singlu 
není olympijská trať, zbýval by už jenom 
kilometr. Jenomže já bych na olympiádě  
v Tokiu rád bojoval zase o dvě medaile.

a máte ambice na zlato?
Samozřejmě.

protože děláme rozhovor pro časopis 
voZp, zajímají nás i zdravotní aspekty 
vrcholového sportu. jaká jsou nejčas-
tější zranění u kajakářů?
Náš sport je specifický tím, že když se sta-
ne nějaká chyba, tak my prostě spadneme 
do vody. Takže se můžeme nanejvýš utopit. 
V tréninku maximálně nějaký natažený sval 
ze špatného rozcvičení, ale to se stává má-
lokdy. Opotřebování těla není tak velké jako 
třeba u atletů, kteří trpí kvůli nárazům. 

takže kajak je zdravý sport?
Jasně!

kajak je BeZpečný. 
nanejvýš se utOpíme

trOjnásOBný medailista lOh jOsef dOstál:

text: Jan Mates, Hana Salajková ︱  foto: Martin Štěrba

do vratké lodi se Z mola račického kanálu poskládá Jakoby 
nic. párkrát Zabere dvoJpádlem, Zčeří vodu Jako parník a miZí 
v dálce. síla Josefa dostála, dvoumetrového kaJakáře 
dukly, Je impoZantní. když si o dvě hodiny poZděJi povídáme 
v ZáZemí, obJevuJeme vtipného mladého muže s mnoha 
ZáJmy, kterému ani dvě medaile Z poslední olympiády nic 
neubraly na skromnosti a empatii.

jak je to se životosprávou? ví se 
o vás, že hodně a rád jíte. Co to „hod-
ně“ znamená v podání dvoumetrové-
ho vrcholového sportovce?
Mně se občas stává, že když přijdu do své 
oblíbené restaurace v Praze a objednám 
si dvě hlavní jídla, tak se noví číšníci ptají, 
kde mám toho druhého strávníka. Když to 
budeme počítat v knedlíkách, tak poslední 
dobou jich sním jenom tak dvanáct. To kdysi 
jako kluk ve školní jídelně jsem jich tam po-
slal dvacet. Pak už mi jel autobus.

máte výživového poradce?
Nemám. Studuju VŠCHT, obor technologie 
výroby potravin, takže vím, co a jak bych měl 
a neměl jíst. Moc se tím ale neřídím, přes 
zimu skoro vůbec, teď na jaře trochu víc. Když 

potřebuju zhubnout, tak mi opravdu stačí 
něco vysadit a dát si pozor na cukry. Normál-
ně piju slazené sycené nápoje, tak si je začnu 
ředit vodou jedna ku jedné a ono to úplně 
stačí. Od prosince jsem zhubl jedenáct kilo.

vrcholem letošní sezony bude mist-
rovství světa tady v račicích a od vás 
budou chtít fanoušci zlato. takový tlak 
vás spíš nabuzuje, nebo je to přítěž?
Je to sice mistrovství světa, ale jelikož náš 
sport je malý, tak prim přece jen hraje olym-
piáda. Tam byl ten tlak už docela stresující. 
Samozřejmě na mistrovství světa se budu 
chtít ukázat před domácím publikem, ale 
stejně bych se musel připravit, kdyby se ko-
nalo třeba v Kanadě. Je to vrchol sezony, 
tak musím makat. >>

„Knedlíků už sním jen 
dvanáct. To kdysi ve školní 
jídelně jsem jich tam poslal 
dvacet. Pak už mi jel autobus.“

pozorujete rozdíl i v tom, jak často vás 
lidi zastavují kvůli focení a podpisu?
Samozřejmě, teď je to mnohem častěji. Ně-
kdy se ujišťují, že jsem to já, jindy mě rov-
nou zastavují vášniví sportovci na různých 
akcích, abych se s nimi vyfotil.

je vám taková míra pozornosti ještě 
příjemná?
Když se se mnou chtějí lidi vyfotit, tak ano. 
Trošku to otravuje na konkrétních sportov-
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pořád zastrašujete soupeře na startu 
řevem?
Občas to dělám při kvalifikaci nebo při se-
mifinále, ale ve finále už ne, to se potřebu-
ju koncentrovat sám na sebe a tím řvaním 
bych se vyčerpával.

byl jste jako voják za dvě medaile 
z ria povýšen?
To se dělalo dřív, od roku 2012 je změněný 
zákon, takže se povyšuje podle počtu od-
sloužených let a podle dosaženého vzdělá-
ní. Paradoxně ty vyšší hodnosti nejsou pro 
sportovce až tak výhodné, protože je s nimi 
spojena spousta časově náročných kurzů 
a my potřebujeme jedenáct měsíců v roce 
pádlovat.

jak stíháte sport a vysokou školu? 
Těžko. Škola je hodně náročná, dělám ji po-
malu. Vyjdou mi vstříc v tom, že nemusím 
dělat tolik předmětů za semestr, ale takové 
ty laboratoře musím všechny zvládnout, a to 
je tedy síla. Ve škole se učíme chemické as-
pekty bezpečnosti potravin a na vojenském 
výcviku ve Vyškově jsme probírali chemické 
ohrožení a terorismus, takže mám tyhle dva 
pohledy. Ale je otázka, jestli v tomto oboru 
někdy budu působit. Doufám, že u sportu 
ještě dvanáct patnáct let vydržím.

v kolika letech vlastně kajakáři odchá-
zejí do sportovního důchodu?
Hodně to záleží na tom, jak to komu jde. 
Někdo skončí ve třiceti, jiný v šestatřiceti 
vyhraje olympiádu. 

máte loď na míru, kolo na míru, co 
ještě potřebujete přizpůsobovat své 
velikosti?
Měřím 202 centimetrů a vážím 110 kilo, tak-
že skoro všechno, třeba nohu mám pade-
sátku a boty si objednávám v Americe přes 
internet, protože tam jsou takové velikosti 
běžné. A postel o rozměrech 220 na 200 cm 
mi dělal táta (známý řezbář a sochař – pozn. 
red.). 

není vaše hmotnost na kajaku spíš 
handicap?
Samozřejmě že je, všechna ta kila si musím 
odvézt.

jste ze sportovní rodiny, který ze 
sportů vás spojuje se sestrami, které 
hrají závodně beach volejbal?
Nohejbal, ten jsme vždycky hrávali s klu-
kama v loděnici po skončení tréninku, tak 
jsme k tomu brali ségry. Neuměly sice moc 
kopat, ale zase měly z toho volejbalu pře-
hled v poli. Jinak na rodinných dovolených 
lyžování.

jste známý také jako náruživý rybář, 
jaké máte zajímavé úlovky z poslední 
doby? 
Včera jsem byl na potoce, stoupl jsem si do 
tůně, kde bylo strašně moc pstruhů a skákali 

metr vysoko. Vzal jsem si mušák a za hodinu 
jsem jich vytáhl asi dvacet. Pak jsem se do-
zvěděl, že nějakému pánovi utekli ze sádek. 
Říkal, že mu to nevadí, že jich tam má dva 
a půl tisíce.

po vašich úspěších na olympiádě jste 
měli s  maminkou, jazzovou zpěvač-
kou, pěkný společný pěvecký výstup. 
ke kolika podobným představením 
jste byl donucen?
Asi ke třem. Já to nějak zazpívám, ale na 
vystupování to není, to bych asi musel na 
sobě pracovat, a ona už ta kanoistika mi 
dává dost zabrat.

také se o  vás ví, že jste si zamiloval 
šachy, kde jste k nim přišel? 
Často jsem je hrával s dědou v Senohra-

bech, když jsem byl malý, ale vždycky mě 
strašně porážel. Pak jsem asi deset patnáct 
let nehrál, až na Evropských hrách v Baku, 
když už jsme po závodech neměli co dělat, 
jsem se zeptal, jestli si se mnou někdo ne-
zahraje. A došlo ke znovuobjevení šachu. 
Když trénujeme tady v Račicích, tak jezdíme 
po obědě do Roudnice do kavárny na ná-
městí. Tam si dá člověk kafíčko a jednu dvě 
partie... 

vraťme se ještě na závěr k  vašemu 
stříbru na olympiádě. vybavuje se 
vám s odstupem, co jste prožíval po 
závodě v singlu?
Strašně dlouho jsem seděl v cíli ve vodě na 
kajaku – asi patnáct minut. Už jsem věděl, že 
to tam je, ale ještě vlastně není. Užíval jsem 
si, vyžíval jsem se v té euforii a těšil se, že až 
přistanu k molu, tak přijde ten pocit štěstí. 
Byl to strašně zvláštní okamžik.

joseF dostál (24)
  Rychlostní kanoista závodící  
na kajaku.

  Člen bronzové „čtyřky“ 
z olympiády v Londýně 2012.

  Mistr světa v singlkajaku  
a ve čtyřkajaku z roku 2014.

  Dosavadním vrcholem jeho kariéry 
je stříbro z LOH 2016 v Riu de 
Janeiro na 1 000 m v „singlu“ 
a bronz na čtyřkajaku.

  Vedle sportu studuje 
potravinářství na VŠCHT.

  Ve volném čase je vášnivým 
rybářem a také rád hraje šachy.

  Je ze sportovní a umělecké rodiny. 
Otec Tomáš „Bosambo“ Dostál 
byl také kajakář a dnes je znám 
jako řezbář a sochař, matka Eva 
Emingerová reprezentovala ve 
volejbale a dnes je špičkovou 
jazzovou zpěvačkou.

  Obě sestry Josefa Dostála 
i přítelkyně Diana jsou beach 
volejbalistky.
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dBáte O Zdraví 
své rOdiny?
Následující příklad modelové rodiny Čermákových ukazuje, že 
programy zdravotní prevence VoZP jsou opravdu pestré a jejich 
využívání může do rodinného rozpočtu přinést zajímavou částku.

...my tO 
Oceníme!

Základní podmínky čerpání příspěvků Z programů prevenCe voZp:
 Každý pojištěnec může požádat nanejvýš o tři příspěvky ze všech programů prevence v jednom roce.
 Každý jednotlivý příspěvek lze čerpat pouze jednou za rok, pokud není uvedeno jinak.
 Žádost je nutné podat do 90 dnů od data uvedeného na dokladu o úhradě, který musí být z roku 2017.
 Na příspěvky nemá nárok pojištěnec, který má u VoZP dluh nebo který podal přihlášku k jiné zdravotní pojišťovně.
Podrobné podmínky čerpání příspěvků a formuláře žádostí najdete na www.vozp.cz/prevence.

příspěVek Částka
Plavání rodičů s dětmi (program Děti)  1 000 Kč

Školní ozdravný pobyt (program Děti)  1 000 Kč

Preventivní prohlídka 
sportujících dětí (program Děti)  250 Kč

Dětské ochranné sportovní 
pomůcky (program Zdravá rodina)  300 Kč

Dentální hygiena pro obě děti (program Děti)        800 Kč

Dentální hygiena pro tatínka (program Dospělí)       400 Kč

Fitness (program Zdravá rodina)  400 Kč

Plavání (program Dospělí)  300 Kč

Screening v prvním trimestru 
těhotenství (program Maminka)  800 Kč

Vitamíny pro těhotné (program Maminka)  200 Kč 

Pomůcky pro novorozence (program Maminka)        800 Kč

celkem  6 250 kč
201

přehled programů prevence vozp Čr
Ve Vojenské zdravotní pojišťovně si vážíme 
zodpovědného přístupu vás, našich klientů, ke 
zdraví a podporujeme jej mimo jiné množstvím 
finančních příspěvků z programů prevence. 

A protože nám záleží na tom, aby byly tyto pro-
gramy přístupné opravdu každému, nestavíme 
vám při čerpání příspěvků do cesty žádné bariéry 
ve formě karty, střádání bodů nebo kreditů. 

program děti
 vitamíny 200 kč
 prohlídka sportujících dětí 250 kč
 plavání, cvičení 300 kč 
 cvičení rodičů s dětmi do 6 let 500 kč
 plavání rodičů s dětmi do 3 let 1 000 kč
 školní ozdravný pobyt 1 000 kč
 fixní zubní rovnátka 2 400 kč 
    Dětská volba: 400 kč na jeden z následujících produktů: 
dentální hygiena; vyšetření kožních znamének; solná 
jeskyně; polárium; doplňky stravy pro celiaky; doplňky 
stravy pro diabetiky

program maminka
  během těhotenství 800 kč na jednu z následujících položek: 
kurz cvičení pro těhotné; screening v prvním trimestru; 
předporodní kurz
  vitamíny pro těhotné 200 kč
  v období 6 měsíců po narození dítěte 800 kč na jednu z ná-
sledujících položek: pomůcky pro kojení a krmení dětí; moni-
tor dechu; pomůcky pro miminka (např. teploměr, odsávačka)

program dospělí
 vyšetření k prevenci rakoviny tlustého střeva 150 kč
 plavání, cvičení 300 kč
  Moje volba: 400 kč na jeden z následujících produktů: 
dentální hygiena; odvykací kúra pro kuřáky; vyšetření kož-
ních znamének; solná jeskyně; polárium; doplňky stravy pro 
celiaky; doplňky stravy pro diabetiky; preventivní prohlídka 
registrovaných sportovců
  vyšetření k prevenci rakoviny prsu 800 kč
  dopravně psychologické vyšetření profesionálních  
řidičů 1 500 kč

  dárcům krve, krevní plazmy nebo kostní dřeně  
300 až 2 000 kč

program Zdravá rodina
Zvýšené příspěvky pro rodiny, v nichž jsou u VoZP  
pojištěni oba rodiče i děti.
 ošetření dětského chrupu fluorizací 150 kč
 ochranné sportovní pomůcky pro děti 300 kč
 cvičení a tělesná regenerace pro děti i rodiče 400 kč
  očkování proti chřipce a dalším infekcím pro děti i rodiče 550 kč

program student
Je určen pro studenty víceletých gymnázií, učilišť, 
středních a vysokých škol ve věku od 12 do 26 let.
 očkování proti meningitidě 1 000 kč
 očkování proti encefalitidě 700 kč
 očkování proti žloutence před odjezdem do ciziny 1 000 kč
 cvičení a tělesná regenerace 400 kč
 školní ozdravný pobyt 1 200 kč

program očkování
  očkování proti rakovině děložního čípku pro ženy  
d 14 let do 19 let 2 500 kč
  očkování proti encefalitidě pro děti od 2 do 18 let  
1/3 nákladů + plná cena za přeočkování
  očkování proti chřipce a dalším infekcím 400 kč

aničce Čermákové 
byly v únoru dva roky  
a ze všeho nejraději 
chodí s maminkou  
na plavání rodičů 

s dětmi, vodu  
prostě miluje. 

starší bráška  
matěj je prvňák,  

každé úterý chodí 
trénovat do sokola 

a letos poprvé strávil 
delší čas bez rodiny –  

ze školy v přírodě  
přijel nadšený.   

hlavně se však 
oba sourozenci 

 nemůžou dočkat,  
až se jim v listopadu 

narodí malý 
bratříček… 

Celá rodina 
Čermákových je po-
jištěna u VoZP, takže 
maminka může počítat 
s tím, že nemalou část výdajů spojených se 
sportovními aktivitami svých dětí, zdravotní 
prevencí, ale i s těhotenstvím a obdobím po 
porodu zdravotní pojišťovna rodině propla-
tí. A když už bude vyplňovat žádosti, přidá 
k nim také manželovy účtenky z fitness centra 
a z bazénu. 
No, a málem by zapomněla na cyklistickou 
helmu pro Aničku, která už se začala učit 
jezdit na dětském kole.
Že to nebude pomoc jen symbolická, ilustruje 
ukázka příspěvků z programů prevence, které 
naše modelová rodina může letos vyčerpat:

Zde je souhrn příspěvků, ze kterých můžete 
v roce 2017 vybírat, podrobněji se pak 
můžete s jednotlivými programy seznámit 
na dalších stránkách Zpravodaje. 

na příští týden  
jsou děti objednány 

k dentální hygienistce, 
aby se od odbornice 
naučily, jak si správně 

čistit zuby. Vezme je tam 
tatínek, kterému se paní 

doktorka také „podívá  
na zoubek“. 
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k mOři i dO Beskyd
voZp Opět pOsílá stOvky dětí na OZdravný pOByt

moji dva synové Ondřej a Lukáš se 
zúčastnili 4. turnusu ozdravného 
pobytu v Černé Hoře. Chci Vám 

moc poděkovat, pobyt se klukům líbil, při-
jeli spokojení a věřím, že jim i po zdravotní 
stránce velmi prospěl. Velký dík patří také ve-
doucím, kteří se o děti během pobytu starali. 
Pokud to bude možné, ráda syny na pobyt 
přihlásím i příští rok. 

Tyto milé řádky nám poslala klientka Vojen-
ské zdravotní pojišťovny loni po prázdni-
nách. A zdaleka nebyla jediná, spokojených 
ohlasů přišla spousta. Letní ozdravné pobyty 
pro děti zkrátka patří k velmi úspěšným be-
nefitům a také letos na ně s VoZP pojede 
přes 700 dětí.
Patnáctidenní pobyty u Jaderského moře za-
jišťuje společnost KOVOTOUR PLUS Ostra-
va, která má v Česku s tímto typem zájezdů 
největší zkušenosti. Domácí ozdravné pobyty 

v Beskydech pořádáme se společností HO-
TEL ODRA Ostravice. Ceny jsou pro rodiče 
mimořádně příznivé, protože většinu nákla-
dů hradí VoZP (viz tabulka dole).
Pobyty jsou určené pro děti ve věku od 7 do 
17 let (včetně) s mnoha diagnózami včetně 
kožních obtíží a nemocí dýchacích cest, při-
čemž podmínkou je indikace lékaře. U všech 
pobytů je zajištěn nepřetržitý dohled lékařů 
a sester. Dále se dětem věnuje tým složený 
z hlavního vedoucího a jeho zástupce, ani-
mátora a pedagogických pracovníků (jeden 
na maximálně 10 dětí).
K moři dopravujeme děti letecky, nádherné 
dva týdny stráví na nejdelší písečné pláži 
Jadranu na Ulcinjské riviéře. Bydlí v ho-
telovém komplexu Bellevue, tři kilometry 
od centra města Ulcinj. Průměrná teplo-
ta vzduchu se zde v létě pohybuje mezi  
28 a 35 °C, teplota moře je 24 až 26 °C.
Beskydský hotel ODRA se nachází v centru 
rekreační oblasti v obci Ostravice, je ob-
klopen lesy, které vytvářejí osvěžující klima. 
Hotel je zdejším lázeňským a zdravotnickým 
centrem, v komplexu je k dispozici krytý ba-
zén, sauna a posilovna, děti si zde mohou 
zahrát tenis, volejbal, basketbal, nohejbal, 
fotbal, kuželky a stolní tenis. Doprava je za-
jištěna klimatizovanými autobusy. 
Další podrobnosti naleznete na www.leceb-
nepobyty-vozp.cz. Pro informace o ozdrav-
ných pobytech můžete také telefonovat na 
číslo 222 929 199, pro informace o aktuální 
obsazenosti jednotlivých turnusů letošní se-
zóny pak na 284 021 284. 
Informace a žádosti na rok 2018 budou na 
webu VoZP zveřejněny v lednu.

cena poBytu voZp Zaplatí RodiČe Zaplatí

dva týdny u moře letecky 22 490 Kč 15 390 Kč 7 100 Kč

dva týdny v Beskydech 11 990 Kč 8 790 Kč 3 200 Kč

201

pRestiž a spousta Výhod
  Armáda ČR má dlouhodobě nejvyšší 
důvěru veřejnosti ze všech institucí.
  Nabírá nyní 2 000 vojáků ročně.
  Potřebuje zejména řidiče 
s oprávněním skupiny C, všechny 
technické profese, kuchaře, lékaře 
a strážné pro Hradní stráž.
  Armáda nabízí množství benefitů, 
včetně dobrého finančního 
ohodnocení, bezplatné zdravotní 
péče, studia jazyků, rekreace a výsluh. 

více informací na kariera.army.cz

průkOpnice v Zeleném
první generálka lenka šmerdOvá

text: Jan Mates ︱  foto: Hana Salajková 

na věšáku v kanceláři lenky šmerdové visí vedle 
plukovnické čepice blůZa s generálskými nárameníky. 
malý nesoulad vystihuJe situaci tři dny poté, co se tato 
sympatická žena stala první českou generálkou.

Je 11. května a na Lence Šmerdové je 
při rozhovoru pro Zpravodaj znát, že je 
z nové hodnosti stále ještě trochu ne-

svá. A také někteří kolegové si teprve zvyka-
jí. „Už mi řekli  i paní generálová,“ směje se 
čerstvá brigádní generálka. Postup na špičku 
hodnostního žebříčku přičítá úspěchům své-
ho týmu při náborech do armády, za které 
byla odpovědná. 
Při slavnostním jmenování na Pražském hra-
dě 8. května byla na Lenku Šmerdovou upře-
na největší pozornost a ona nemá problém 
přiznat, že byla pořádně nervózní. „Hlavou 
se vám v takové chvíli honí všechno možné. 
Bylo mi líto, že se toho nedožili rodiče,“ říká 
a hlas se jí na okamžik zlomí dojetím.
Povýšení bere jako veliký závazek a současně 
ví, že také tak trochu prošlapává cestu ko-
legyním. Kdysi byla první českou plukovnicí, 
dnes jsou ve vojsku další tři. Věří, že časem 
bude žen v nejvyšším velení armády více, ale 
vždycky za tím bude spousta dřiny. V kariéře 
se sama občas setkávala s nedůvěrou mužů. 

„Také  se mi  stalo,  že  když  jsem někam na-
stoupila, slyšela jsem: ‚Ženskou jsem tu tedy 
nechtěl‘. Ale měla jsem štěstí, že moji velite-
lé chtěli vidět,  jak se s tím poperu, a pak si 
mě vážili díky mé práci,“ vypráví generálka. 
Do armády ji už v dětství nasměroval hasič-
ský sport. Jenomže u hasičů mohly ženy pra-
covat jen na dispečinku. „Řekla jsem: tak to 
ne, a šla jsem do armády.“ 
Vzala to oklikou přes střední ekonomickou 
školu a teprve poté absolvovala odbornou 
vojenskou školu. Po ní nastoupila k posádce, 
kde jí nabídli, aby začala pomáhat na perso-
nálním oddělení. V oboru už zůstala a dělá 
jej dodnes, nyní už z pozice poradkyně ná-
čelníka generálního štábu pro lidské zdroje.
Personalistiku popisuje nejen jako práci s lid-
mi, ale především pro lidi. „To pro mě má 
význam a u toho chci zůstat. Až tady jednou 
skončím, tak bych ráda pracovala v domově 
důchodců,“ uzavírá první česká generálka.

ilustrační foto
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Profil léto s vozP



dOspělí
Udržujete se v kondici cvičením nebo 
plaváním? Jste dárci krve? Chodíte na 
dentální hygienu? Myslíte na prevenci 
nádorových onemocnění? Zkrátka 
investujete čas a peníze do zdraví?
Právě pro vás je určen program zdravotní 
prevence VoZP s názvem Dospělí. 
Kolik peněz dospělým klientům přispíváme 
a které aktivity, produkty nebo vyšetření 
si můžete nechat proplatit?

Program Prevence

300 až 2 000 kč
dárcům krve, krevní plazmy  
nebo kostní dřeně 
Příspěvek ve formě dárkové poukázky náleží bezpříspěvkovým 
dárcům krve, krevní plazmy a krevních derivátů, přičemž hod-
nota poukázky se odvíjí od počtu odběrů. Podrobnosti najdete 
na www.vozp.cz/prevence.

1 500 kč
dopravně psychologické vyšetření  
profesionálních řidičů
Příspěvek mohou čerpat držitelé řidičského oprávnění skupiny 
C, C+E, C1+E, D, D1, D+E, D1+E v období před dovršením 
věku 50 let s výjimkou řidičů-zaměstnanců, kterým je toto 
vyšetření povinen uhradit zaměstnavatel. K žádosti je potřeba 
přiložit originál dokladu o úhradě vyšetření.

800 kč
vyšetření k prevenci rakoviny prsu
Příspěvek je k dispozici jednou za dva roky ženám ve věku 
od 30 let do dovršení 40 let na ultrasonografické vyšetření 
a ženám ve věku od 40 let do dovršení věku 45 let na mamo-
grafické nebo ultrasonografické vyšetření. K žádosti je potřeba 
přiložit doklad o zaplacení nákladů na provedené vyšetření 
s identifikačními údaji žadatelky.

400 kč moje volba – příspěvek  
na jeden z následujících produktů: 
dentální hygiena; odvykací kúra pro kuřáky; vyšetření 
kožních znamének; solná jeskyně; polárium; doplňky 
stravy pro celiaky; doplňky stravy pro diabetiky; pre-
ventivní prohlídka registrovaných sportovců.
K žádosti je potřeba přiložit originál dokladu o úhradě, 
u příspěvků pro celiaky a diabetiky dále doklad potvrzující tyto 
diagnózy, u příspěvku na prohlídku sportovců kopii členského 
průkazu sportovního klubu nebo registračního průkazu.

300 kč Cvičení a tělesná regenerace
Příspěvek mohou čerpat všichni pojištěnci od 18 let na léčebný 
tělocvik a tělesnou regeneraci, tedy na různé druhy regenerač-
ních a rehabilitačních cvičení, základní tělesnou výchovu, fitness, 
jógu, aerobic, ale i saunu, masáže, koupele či zábaly. K žádosti 
je potřeba přiložit originál dokladu o úhradě dané aktivity.

300 kč plavání
Příspěvek mohou čerpat všichni pojištěnci od 18 let. K žádosti 
je potřeba přiložit originály vstupenek s vyznačením data 
a ceny každé vstupenky nebo kopii permanentní vstupenky 
s cenou a datem zakoupení spolu s originálem pokladního 
dokladu nebo originál pokladního dokladu o dobití čipu se 
jménem pojištěnce.

150 kč vyšetření k prevenci  
rakoviny tlustého střeva
Příspěvek je k dispozici pojištěncům ve věku od 40 do 50 
let. K žádosti je potřeba přiložit originál dokladu o úhradě za 
provedené vyšetření, který musí obsahovat identifikační údaje 
o pojištěnci, důvod platby, výši úhrady, razítko a podpis lékaře. 

Základní podmínky čerpání příspěvků Z programů prevenCe voZp:
 Každý pojištěnec může požádat nanejvýš o tři příspěvky ze všech programů prevence v jednom roce.
 Každý jednotlivý příspěvek lze čerpat pouze jednou za rok, pokud není uvedeno jinak.
 Žádost je nutné podat do 90 dnů od data uvedeného na dokladu o úhradě, který musí být z roku 2017.
 Na příspěvky nemá nárok pojištěnec, který má u VoZP dluh nebo který podal přihlášku k jiné zdravotní pojišťovně.
Pozn.: VoZP ČR si vyhrazuje právo měnit náplň programů i výši příspěvků či ukončit poskytování příspěvků po vyčerpání finančního limitu pro daný rok.
Podrobné podmínky čerpání příspěvků a formuláře žádostí najdete na www.vozp.cz/prevence.
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TABULKA 2 – Plátcem pojistného je pojištěnec  
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 věrnostní Klub

VoZP ČR si vyhrazuje právo kdykoli měnit pravidla členství ve Věrnostním klubu a podmínky čerpání benefitů, a to zejména 
v závislosti na zákonných podmínkách a finančních zdrojích. Stejně tak se může v průběhu roku měnit seznam obchodních 
míst, kde lze uplatnit nárok na slevu s kartou člena klubu.

Jak si nechat 
body proplatit 

Je třeba vyplnit žádost o proplacení 
příspěvku z Věrnostního klubu a doručit 

ji osobně nebo poštou spolu s účtenkami 
nejbližší pobočce nebo jednatelství VoZP. For-

mulář žádosti i kontakty najdete na www.vozp.cz. 
Body se proplácejí výhradně proti účtenkám za 
výše vyjmenované produkty nebo aktivity. Peníze 
dostane člen klubu převodem na účet. 

veškeré podmínky členství ve věrnostním 
klubu a čerpání bodů si prosím přečtěte ve 
stanovách na www.vozp.cz/vk. 

Body: kolik a za co
Každému členovi Věrnostního klubu automaticky 
připisujeme na konto body za věrnost a za odpo-
vědný přístup ke zdraví. Maminky také získávají 
body za každé dítě k jeho prvním narozeninám. 
Bod má hodnotu jedné koruny. Body je nutné 
vyčerpat do konce daného roku, jinak se do násle-
dujícího roku převádí pouze 30 % jejich zůstatku. 

na co lze body použít
Body, které má člen Věrnostního klubu na kontě, 
lze použít k proplacení následujících produktů 
nebo služeb: stomatologické výkony a výrobky, vi-
tamíny a potravinové doplňky sloužící ke zdravotní 
prevenci, plavání, rehabilitační a lázeňská péče, 
léky částečně hrazené ze zdravotního pojištění, 
ochranné pomůcky a prostředky, optické pomůcky 
(brýle, čočky, roztoky).

kde nakoupíte se slevou
S členskou kartou máte levnější pohonné hmoty v síti 
čerpacích stanic Benzina o 0,50 Kč na litr. S kartou dále 
získáváte slevy a výhody na více než 2 000 obchodních 
místech po celé ČR včetně mnoha e-shopů. Seznam 
obchodních partnerů najdete na www.bonusclub.cz. 

přidělování bodů:
120 bodů za první dva roky členství 
150 bodů za třetí a každý další rok členství
až 300 bodů v závislosti na (ne)čerpání zdravotní péče
500 bodů matce při dovršení jednoho roku dítěte.

členská karta na slevy
Pozor, každý člen Věrnostního klubu dostane od VoZP 
zdarma poštou členskou kartu v hodnotě 490 Kč, na kte-
rou lze uplatňovat slevy u obchodníků po celém Česku. 
Karta je platná pouze s podpisem. 

Jak se stát členem klubu
Stačí být u VoZP pojištěn jeden rok a podat přihlášku (formulář 
najdete na www.vozp.cz/vk). Novorozence pojištěného u VoZP 
může zákonný zástupce přihlásit do Věrnostního klubu hned po 
narození. Podmínkou členství je, že pojištěnec má vůči VoZP 
vypořádány všechny závazky.

ještě více Benefitů 
Za věrnOst
Jste klientem Vojenské zdravotní pojišťovny alespoň rok? Pak máte možnost 
vstoupit do našeho Věrnostního klubu. Z členství plynou mnohé výhody včetně 
slevové karty pro každého člena zdarma. 
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TABULKA 2 – Plátcem pojistného je pojištěnec  


 
A. O

soba bez zdanitelných příjm
ů (sam

oplátce) – (není třeba doložit potvrzením
) 


 

B. O
soba sam

ostatně výdělečně činná (podnikatel) – přiložit kopii živnostenského listu 

O
bchodní jm

éno (firm
y, živnosti):  

IČ
O

: 
 

 
 

 
 

 
 

 
Adresa (firm

y, živnosti):  
 

Telefon:+420        

Fax:      +420 
PSČ

:     
Pošta:  

 E-m
ail:                                         @

 
V

ýše m
ěsíční zálohy zdravotního pojištění: 

  

Zdroj příjm
ů:       

  hlavní                    
 vedlejší  

                           
 nositel živnosti       

 spolupracující osoba 

Způsob placení zdravotního pojištění 


 
A. S

loženkou                                        
  žádám

 o zaslání   
ks složenek 


 

B. Převodem
 z účtu 

Předčíslí: 
 

 
 

 
 

 
                Č

íslo účtu: 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Kód banky: 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

TABULKA 3 – Plátcem 
pojistného je 

zaměstnavatel 

Zahájení dne: 
Předchozí prac. pom

ěr ukončen dne: 
N

ázev zam
ěstnavatele: 

IČ
O

: 
 

 
 

 
 

 
 

 
Vnitřní organizační jednotka: 
 

 
 

M
ísto (obec): 

Telefon do zam
ěstnání:+420 

U
lice, č.p./č.o: 

Fax do zam
ěstnání:      +420 

PSČ
:                       

Pošta: 
E-m

ail do zam
ěstnání: 

                                               @
 

V případě, že m
áte další zam

ěstnavatele, uveďte jejich údaje ve stejné form
ě v příloze s Vaším

 podpisem
 a datem

! 
 

Prohlašuji, že uvedené údaje jsou pravdivé a beru na vědom
í, že přihlášku ke zm

ěně zdravotní pojišťovny 
k 1. dni kalendářního pololetí m

ohu podat pouze jednu v kalendářním
 roce, a to v term

ínu od 1. 1. do 
31. 3., nebo od 1. 7. do 30. 9. K

 případným
 dalším

 přihláškám
 se již nepřihlíží, a to ani tehdy, jsou-li 

podány ve stanovené lhůtě. 
 D

ne: 
Podpis pojištěnce  
(zákonného zástupce): 

 M
ísto pro záznam

y VoZP Č
R

: 

Jm
éno zam

ěstnance (obchodního zástupce) VoZP Č
R

:    
                                  
Převzal dne:                                          P

odpis: 
D

ata do systém
u pořídil:                                                          D

ne:                                    Podpis: 
 

 



univerZita OBrany
škOla, kde studenti BerOu plat
text: Viktor Sliva, Pavel Pazdera ︱  foto: Viktor Sliva

robotické systémy k podpoře boJových Jednotek 
či supertruhlík, který Zastaví teroristu 
v náklaďáku. to Jsou výsledky, které předvedla 
univerZita obrany na veletrhu idet. představila 
se i Jako škola, která se o studenty skvěle stará.

když loni 19. prosince vjel islámský tero-
rista nákladním vozem na vánoční trh 
v Berlíně, zabil dvanáct lidí a dalších 

48 zranil. Právě k ochraně osob před tímto 
typem teroristických útoků vyvinuli odborní-
ci z Univerzity obrany v Brně ve spolupráci 
s pražským ČVUT a brněnským Vojenským 
výzkumným ústavem speciální ochranné prv-
ky z vysokohodnotného betonu. 
Truhlík z tohoto materiálu, který má speci-
álně navržený tvar a systém kotvení, zastaví 
nákladní vozidlo o hmotnosti přes dvacet 
tun v rychlosti při nárazu až 100 km/hod. 
Tento ochranný prvek byl jedním z taháků 
expozice Univerzity obrany na 14. ročníku 

ať zvolíte kteroukoli z těchto charak-
teristik, můžete k ní přiřadit jméno 
Lukáš Kvapil. Člen ASC Dukla má ne-

uvěřitelně široký záběr. A to se mu ještě co 
nevidět narodí dcera. 
Nadporučík Lukáš Kvapil (37) se proslavil 
letos v lednu díky činu, za který si vysloužil 
několik ocenění fair play. Při premiéře na 
extrémně náročné Rallye Dakar zastavil se 
svým motocyklem u těžce zraněného italské-
ho soupeře. Oživil ho, dal mu vypít všechnu 
svoji vodu a tři hodiny s ním čekal na vrtulník. 
Poté vyčerpaný nasedl na motorku, aby dojel 
etapu. Jenže trať mezitím rozjezdily kamiony 
a Kvapil sám těžce havaroval ve výmolu. Utr-
pěl otřes mozku, vykloubil si rameno a přera-
zil nos. I pro něj závod skončil. 
Při záchraně kolegy mu pomohl špičkový vo-
jenský výcvik, jehož součástí je první pomoc. 
„Prostě  jsem přepnul do vojenského modu, 
nepřemýšlel jsem o tom, měl jsem to zažité.“
Po návratu domů se v Ústřední vojenské ne-
mocnici podrobil operaci ramena. „Jako bo-
nus mi udělali plastiku nosu, a to tak dobře, 
že prý vypadám mnohem lépe než předtím, 

mezinárodního veletrhu obranné a bez-
pečnostní techniky IDET, který se konal na 
brněnském výstavišti na přelomu května 
a června. Kromě toho tu univerzitní odbor-
níci představili dvě technické lahůdky: vývo-
jový demonstrátor (jakýsi „předprototyp“) 
robotického vozidla systému TAROS 6x6 
Furbo určeného pro bojovou a logistickou 
podporu mechanizovaných, průzkumných 
a speciálních jednotek ve složitém terénu 
a automatizovaný manipulátor osobních 
zbraní LAFETA II, robotizovaný zbraňový 
systém pro podporu boje. 

aBsolVenti nemají nouZi  
o uplatnění
Veletrh IDET byl zároveň příležitostí k tomu, 
aby se Univerzita obrany představila široké 
veřejnosti. Studium na jediné vojenské vy-
soké škole v Česku má mnoho výhod, mimo 
jiné i ve finančním zabezpečení studentů. 
Adepti vojenského povolání si nemusí na 
studentský život přivydělávat na brigádách, 
protože při studiu pobírají plat, a navíc mají 
bezplatné ubytování a ošacení.  
Tři fakulty – vojenského leadershipu, techno-
logií a zdravotnictví – připravují specialisty, 
kteří najdou uplatnění v letectví, automobi-
lové technice, v oblasti zbraňových systémů, 
ale také v řízení lidských zdrojů, informačních 
technologiích či v lékařství. 
Absolventi odcházejí z Univerzity obrany jako 
důstojníci české armády s náležitým ohodno-
cením a možností dál stoupat na hodnostním 
žebříčku. 

vývoj robotických prostředků, které 
na bojišti částečně nahrazují vojáky,  
je jedním z úkolů odborníků z univerzity 
obrany. výsledkem je například 
víceúčelové vozidlo taros 6x6 furbo.

aspoň manželka to říká,“  směje se závodník.
Hned po Dakaru Lukáš Kvapil vyhlásil, že se 
tam napřesrok vrátí. A to se mu podle všeho 
skutečně podaří, i když v jiné roli, než si před-
stavoval. Na Dakaru 2018 bude v roli vyslan-
ce jedné světové automobilky a pozorovate-
le s cílem načerpat co nejvíce zkušeností pro 
další ročník, ve kterém by už měl startovat 
v kategorii automobilů. „Ano  přestupuji  na 
čtyři kola,“ prozradil Zpravodaji. 
Dovednosti na to má, protože jako vojenský 
instruktor řidičské přípravy skvěle ovládá jak 
motocykl, tak auto. Se závoděním na motor-
kách však neskončil, jenom nechce pokoušet 
osud, protože následky zranění by se mohly 
v nejtěžším závodě světa projevit i po roce. 
Po nehodě na Dakaru si závodník a voják uvě-
domil, jak důležité je, aby měli jeho nejbližší 
za zády tu správnou zdravotní pojišťovnu. Pro-
to přesvědčil manželku, aby se také přihlásila 
k VoZP, a totéž udělají rodiče s dcerkou, jen 
co se narodí. „Jsem  teď mnohem  klidnější. 
Vím, že kdyby se stalo něco se mnou, tak se 
můžu  spolehnout na  to,  že moje pojišťovna 
se postará i o moji rodinu,“ říká Lukáš Kvapil.

přestupuji na 
čtyři kOla

mOtOrkářský 
hrdina Z dakaru: 

text: Jan Mates ︱  foto: archiv Lukáše Kvapila

manažer výcviku voJenské policie, motocyklový Závodník 
a brZy i JeZdec automobilové rallye, veterán Z válečných  
misí v iráku a afghánistánu, hrdina dakaru 2017… 
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Příběh Profil



o čem bude váš nový film a kdy začí-
náte natáčet?
Připravujeme filmovou komedii podle scéná-
ře Haliny Pawlowské, která má pracovní název 
Zoufalé ženy dělají zoufalé věci. Ale není to 
přepis její knížky, jsou tam z ní jenom některé 
motivy. Jinak je to nový příběh dívky, později 
ženy, která hledá sebe samu a svoji osudo-
vou lásku. Jenomže vyjadřuje city velmi silně 
a otevřeně, takže dělá spoustu komických 
přešlapů. Nakonec se jí ale přece jen povede 
najít toho pravého. Takže milá romantická cra-
zy komedie. Už ji chystáme rok a točit bychom 
měli celé léto. Do kin by měla jít v lednu.

román pro ženy podle michala 
viewegha byl divácky nejúspěšněj-
ším filmem roku. máte stejné ambi-
ce s touto komedií?
Samozřejmě že chci, aby byla úspěšná. Ten 
film si nebude na nic hrát, má ambici po-
bavit a ukázat i problémy singl žen, které 
žijí bez partnera. Každá komedie se nabízí 
k tomu, aby na ni přišlo co nejvíc diváků. 
Mnoho cen od kritiků to asi nedostane, ale 
já točím filmy pro lidi. Scénář je hezký, milý, 
nabízí spoustu komických situací i pěkných 
výtvarných řešení. Lidi si rádi chodí do kina 
odpočinout a pobavit se a od toho kino je.

určitě se i  dnes po letech leckomu 
vybaví kampaň k prevenci dopravních 
nehod „nemyslíš, zaplatíš!“, kterou 
jste dělal pro ministerstvo dopravy. ty 
spoty byly hodně drsné, umírali v nich 
lidé, televize je cenzurovaly. jak jinak 
ale vysvětlit některým řidičům, že 
auto je zbraň? 
Takové bylo zadání, ministerstvo chtělo stej-
ný styl, jaký měla podobná kampaň v Anglii, 
aby lidi opravdu odrazovala od nebezpeč-
ného chování za volantem. Snažili jsme se 
to udělat naprosto realisticky, protože proč 
to obcházet, když se ty havárie stávají a lidi 
při nich umírají. Měl jsem k tomu výborný 
tým maskérů a kaskadérů a každý z těch de-
seti klipů byl takový malý akční film. 

vyloženě pozitivní ohlas měl váš spot 
pro armádu s  názvem „jsme profe-

Od dramat si chci 
OdpOčinOut

filip renč se vrací ke kOmedii filmem O hledání lásky

text: Jan Mates ︱  foto: Martin Štěrba

s režisérem a spokoJeným poJištěncem voZp o novém filmu, úrovni 
českého Zdravotnictví či postoJi k profesionální armádě.

sionálové“. inklinujete k armádě, vo-
jenství?
Když se naše armáda zprofesionalizovala, 
tak potřebovali propagační spot k náborům. 
Proto mě tehdy ministerstvo obrany oslovi-
lo. Spot se pak natolik líbil cizím armádám, 
že jich několik nechalo natočit velmi podob-
né. Já jsem původně měl k armádě odtažitý 
vztah, ale postupně jsem změnil názor prá-
vě v souvislosti s profesionalizací. Byl jsem 
dvakrát za českými vojáky v Afghánistánu, 
kde jsem natáčel dokument, a jejich práce, 
zodpovědnosti a odvahy nasadit životy za 
naše bezpečí jsem si začal velice vážit. 

loni jste si kvůli zdravotním komplika-
cím poležel v  nemocnici. Co soudíte 
o českém zdravotnictví?
Myslím si, že ve srovnání se světem máme 
zdravotnictví na skvělé úrovni. Kdokoli tady 
má přístup k velice dobré péči a já jsem byl 
vždycky spokojený. To třeba v Americe ne-
existuje, tam si lidi zoufají, že nemohou jít 
k doktorovi, protože jen za prohlídku dají 
patnáct set dolarů. Mít dobrou zdravotní 
péči je tam luxus. A tady ji má každý. Kdo by 

měl dostat nejvíc přidáno, protože nám za-
chraňuje zdraví a životy, jsou doktoři, a hlav-
ně sestřičky. Ty mají mnohdy směšné platy 
jako prodavačky v samoobsluze. 

jak dlouho jste u vojenské zdravotní 
pojišťovny a jak jste spokojený?
Před lety jsem odcházel od jiné pojišťovny, 
kde jsem byl velmi nespokojený. Bavil jsem 
se o tom s jedním vojákem a ten mi vojen-
skou doporučil, tak jsem se na vás obrátil 
a jsem naprosto spokojený, všechno fungu-
je. Jen doufám, že vám nedělám moc pro-
blémů coby pojištěnec (smích).

Co Filip renč a zdravotní prevence? 
Každý asi jednou dostane strach, že na něj 
přijde nějaká choroba druhé poloviny života. 
Jediné, co můžete dělat, je upravit stravu, 
vyrovnat se s alkoholem, tučnými jídly, nejíst, 
když nemáte hlad, a hlavně sportovat, jak mů-
žete, protože tělo i hlava to potřebují. Ale bylo 
by určitě dobré si jednou za pár let udělat ta-
kovou generálku a nechat se prohlédnout ze 
všech stran i zevnitř, aby měl člověk na pár let 
klid, že se mu v těle neděje nic zlého.

„Ten film má ambici hlavně 
pobavit a ukázat problémy 
singl žen bez partnera.“

po jak dlouhé době jste se vrátil ke 
komedii?
Po dvanácti letech – od Románu pro ženy. 
Mezitím byla samá dramata, trilogie, detek-
tivky… Takže budu rád, že si od těch silných 
příběhů tematicky odpočinu.  

kdo bude hrát hlavní hrdinku?
Jsme domluveni, já doufám, že napevno, 
s Klárou Issovou. Druhou hlavní roli by moh-
la hrát Aneta Krejčíková, hrozně fajn komič-
ka, ale já vždycky říkám „by“, protože tomu, 
že se film točí, uvěřím, až když klapne první 
klapka. 

24 25Z p R aV o d a j  ︱  Vo Z P  Č R  2 0 1 7 w w w. v o z p . c z  ︱  Z p R aV o d a j

rozhovor vozP



maminka
Podpořit ženu v citlivém období těhotenství 
a v prvním období života miminka je 
cílem programu Maminka. Celkem si žena 
pojištěná u VoZP může v období těhotenství 
nechat proplatit služby nebo produkty 
v hodnotě 1 000 korun a dalších 800 korun 
může čerpat na pomůcky k péči o dítě po 
dobu šesti měsíců od narození. Myslíme i na 
to, že si ženy potřebují mnoho věcí nakoupit 
s dostatečným předstihem, proto lze při 
čerpání tohoto příspěvku uplatnit účtenky 
datované až čtyři měsíce před narozením 
miminka. V jaké výši a na co všechno se 
příspěvky z programu Maminka dají čerpat?

speciálně pro klienty voZp Je u partnerské ergo poJišťovny 
připraveno kvalitní cestovní poJištění Za níZké ceny, které platí 
neJen v  evropě, ale po celém světě.

Základní podmínky čerpání příspěvků Z programů prevenCe voZp:
 Každý pojištěnec může požádat nanejvýš o tři příspěvky ze všech programů prevence v jednom roce.
 Každý jednotlivý příspěvek lze čerpat pouze jednou za rok, pokud není uvedeno jinak.
 Žádost je nutné podat do 90 dnů od data uvedeného na dokladu o úhradě, který musí být z roku 2017.
 Na příspěvky nemá nárok pojištěnec, který má u VoZP dluh nebo který podal přihlášku k jiné zdravotní pojišťovně.
Pozn.: VoZP ČR si vyhrazuje právo měnit náplň programů i výši příspěvků či ukončit poskytování příspěvků po vyčerpání finančního limitu pro daný rok.
Podrobné podmínky čerpání příspěvků a formuláře žádostí najdete na www.vozp.cz/prevence.

800 kč pro každé miminko  
do 6 měsíců od narození na jeden  
z následujících produktů:
1. pomůcky pro kojení a krmení dětí (kojící klo-
boučky, kojící polštářek, odsávačka mateřského 
mléka, speciální podprsenky a vložky do nich, 
ohřívačka, sterilizátor, kojenecké lahve, formovače 
a chrániče bradavek); 2. monitor dechu miminka; 
3. pomůcky pro novorozence a kojence (teploměr, 
polohovací polštář, váha, odsávačka hlenů).
K žádosti je potřeba přiložit originál dokladu o úhradě, 
z něhož musí být zřejmý druh pomůcky, na kterou se 
příspěvek poskytuje. Doklad může být datován až čtyři 
měsíce před narozením dítěte.

800 kč na jednu z následujících  
položek:
1. kurz cvičení pro těhotné ženy; 2. screening 
v prvním trimestru absolvovaný u lékaře s certifi-
kátem České gynekologické a porodnické společ-
nosti nebo s akreditací Fetal Medicine Foundation; 
3. předporodní kurz.
K žádosti je potřeba přiložit originál dokladu o úhradě 
a kopii těhotenského průkazu.

200 kč vitamíny pro těhotné
K žádosti je potřeba přiložit originál dokladu 
z lékárny o nákupu vitamínového přípravku a kopii 
těhotenského průkazu.

Prodloužený víkend v Evropě za 72 Kč, 
týden pro rodinu se dvěma dětmi za 
pouhých 294 Kč. Takto skvělé jsou ceny 

cestovního pojištění pro klienty VoZP a jejich 
rodiny u naší partnerské pojišťovny ERGO. 
Za stejné ceny se mohou naši klienti pojistit 
na cesty do Turecka, Egypta, Tuniska, Maro-
ka, Izraele a na Kypr. 
Pokud si pár korun připlatíte, máte v balíčku 
také pojištění občanské odpovědnosti (ško-
da na zdraví či majetku jiných osob) do 10 
milionů Kč, pojištění zavazadel (včetně jejich 
zpoždění) a úrazové pojištění. V nabídce je 
i připojištění storna zájezdu, pojištění domá-
cích zvířat či zásahu horské služby. 

Milovníky sportů určitě potěší široká nabídka 
připojištění rizikových a extrémních sportů 
včetně potápění do hloubky až 80 m (kdy je 
hrazen i pobyt v přetlakové komoře), horole-
zectví, parašutismu či paraglidingu. 
Získat zvýhodněné cestovní pojištění je vel-
mi jednoduché. Můžete navštívit kterou-
koli pobočku VoZP, kde za vás vše vyřídí, 
nebo si pojištění sjednat on-line. Ze stránek  
www.vozp.cz vede odkaz přímo na web 
ERGO pojišťovny určený pro pojištěnce 
VoZP, který vás v pěti jednoduchých krocích 
dovede až k uzavření smlouvy. On-line lze 
cestovní pojištění sjednat i během víkendu 
s okamžitou platností po zaplacení.

201

Výhodné cestoVní pojištění pRo klienty VoZp u eRgo ZahRnuje:
  neomezené léčebné výlohy a asistenční služby,
  zubní ošetření do 15 000 Kč,
  doprovázející osobu v nemocnici až do 100 000 Kč,
  více než 100 rekreačních sportů v základní ceně.

pOjistěte se 
výhOdně 
a užijte si dOvOlenOu 
BeZ starOstí 

26 27Z p R aV o d a j  ︱  Vo Z P  Č R  2 0 1 7 w w w. v o z p . c z  ︱  Z p R aV o d a j

cestovní Pojištění Program Prevence



Zdravá rOdina
Podpora rodin s dětmi je hlavním motivem programu Zdravá rodina. Pokud jsou 
u VoZP pojištěni oba rodiče i dítě (děti), případně samoživitel/ka s dětmi, mohou 
využít zvýhodněných příspěvků na cvičení a tělesnou regeneraci, ale i na očkování 
proti infekcím. Speciálně pro děti jsou pak v tomto programu určeny příspěvky na 
fluorizaci chrupu k posílení odolnosti vůči zubnímu kazu a také na ochranné sportovní 
pomůcky, jako například cyklistickou helmu nebo chrániče končetin. 

550 kč očkování proti  
chřipce a dalším infekcím
Děti mohou příspěvek čerpat na očko-
vání k prevenci Haemophillus influenzae 
typ B, rodiče například na očkování proti 
klíšťové encefalitidě (dětem se proplácí 
příspěvek na očkování proti encefalitidě 
v programu Očkování), děti i dospělí 
mohou dále příspěvek využít na očkování 
proti chřipce, ale i na další vakcinace 
nehrazené ze zdravotního pojištění. 
K žádosti je potřeba přiložit originál dokladu 
o nákupu vakcíny a úhradě aplikace a kopii 
očkovacího průkazu.

příspěvky pro  
dětI I rodIČe
400 kč Cvičení  
a tělesná regenerace
Příspěvek je možné čerpat na léčebný tě-
locvik a tělesnou regeneraci, tedy na různé 
druhy regeneračních cvičení, ale i saunu, 
masáže, koupele či zábaly. 
K žádosti je potřeba přiložit originál dokladu 
o úhradě dané aktivity.

příspěvky pro dětI
150 kč ošetření chrupu fluorizací
Příspěvek je k dispozici dětem do 18 let. 
K žádosti je potřeba přiložit potvrzení lékaře o provedeném 
zákroku a doklad o úhradě.

300 kč ochranné sportovní pomůcky
Příspěvek lze čerpat jednou za tři roky na pomůcky 
zajišťující zvýšenou ochranu částí těla vystavených 
riziku poranění při sportu. 
K žádosti je potřeba přiložit originální doklad o úhradě zakou-
pené pomůcky, který VoZP vrátí žadateli po vytvoření kopie.

Základní podmínky čerpání příspěvků Z programů prevenCe voZp:
 Každý pojištěnec může požádat nanejvýš o tři příspěvky ze všech programů prevence v jednom roce.
 Každý jednotlivý příspěvek lze čerpat pouze jednou za rok, pokud není uvedeno jinak.
 Žádost je nutné podat do 90 dnů od data uvedeného na dokladu o úhradě, který musí být z roku 2017.
 Na příspěvky nemá nárok pojištěnec, který má u VoZP dluh nebo který podal přihlášku k jiné zdravotní pojišťovně.
Pozn.: VoZP ČR si vyhrazuje právo měnit náplň programů i výši příspěvků či ukončit poskytování příspěvků po vyčerpání finančního limitu pro daný rok.
Podrobné podmínky čerpání příspěvků a formuláře žádostí najdete na www.vozp.cz/prevence.

DětsKý KouteK Program Prevence

křížovka

Doplň slova. Tajenku si přečTi  
v Tmavším sloupci shora Dolů.

 1. list
 2.  barvivo 

obsažené 
v mrkvi

 3. číše
 4.  nástroj 

k opracovávání 
dřeva

 5.  přenosný 
telefon

 6.  kuchyňské 
náčiní na 
zpracovávání 
těsta

 7.  nakládací 
plošina

   8.  dřevěná 
podlahová 
krytina

 9. lokaj
10.  lékařské 

klíšťky
11.  časový úsek 

sedmi dní
12. kytovec
13. sourozenec
14.  slovní druh 

vyjadřující děj
15. nečistota

1.

3.

5.

7.

9.

11.

13.

15.

2.

4.

6.

8.

10.

12.

14.
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děti
Hned devět různých příspěvků je k dispozici 
dětským pojištěncům VoZP. Jsme si vědomi 
toho, jak moc je důležité pěstovat v dětech 
pozitivní vztah k pohybu a sportu, proto 
jsou součástí programu příspěvky na 
plavání a cvičení. Zajímavé částky je pak 
možné si nechat proplatit, například za 
zubní rovnátka nebo školu v přírodě.

2 400 kč nesnímatelná zubní rovnátka
Příspěvek se poskytuje na každou čelist zvlášť ve výši 1 200 Kč, 
a to pojištěncům do 20 let na materiál u nově zhotoveného 
pevného aparátu (nikoli na opravy). K žádosti je potřeba přiložit 
originál dokladu o úhradě s identifikačními údaji pojištěnce 
a označením čelisti. Na dokladu musí být dále uveden buď kód 
výkonu pro nasazení, nebo potvrzení lékaře o nasazení.

1 000 kč Školní ozdravný pobyt 
Příspěvek je určen žákům základních škol na ozdravný pobyt (ly-
žařský výcvik, škola v přírodě), který trvá nejméně 5 dnů včetně 
dne příjezdu a odjezdu. K žádosti je potřeba přiložit potvrzení 
základní školy o absolvování a zaplacení pobytu (formulář na 
www.vozp.cz/prevence).

1 000 kč plavání rodičů s dětmi do 3 let
Příspěvek může čerpat zákonný zástupce dítěte (oba pojištěnci 
VoZP) na odborně vedené kurzy plavání. K žádosti je potřeba 
přiložit originál dokladu o úhradě  s názvem a IČO poskytova-
tele kurzu, na kterém se uvede „kurz plavání rodičů s dětmi“, 
identifikační údaje dítěte a zákonného zástupce.

500 kč Cvičení rodičů s dětmi do 6 let
Příspěvek lze poskytnout na cvičení rodiče s dítětem do 6 let 
věku v rámci odborně vedených kurzů. Dítě i doprovod (rodič, 
zákonný zástupce) žádající o příspěvek musejí být pojištěni 
u VoZP. K žádosti je potřeba přiložit originál dokladu o úhradě 
kurzu s názvem a identifikačním číslem (IČO) poskytovatele 
kurzu, na kterém uvede jako obsah platby „kurz cvičení rodičů 
s dětmi“, identifikační údaje dítěte a zákonného zástupce.

400 kč dětská volba – příspěvek  
na jeden z následujících produktů:
Dentální hygiena; vyšetření kožních znamének; solná 
jeskyně; polárium; doplňky stravy pro celiaky; doplňky 
stravy pro diabetiky
Příspěvek mohou čerpat všichni pojištěnci do 18 let. K žádosti 
je potřeba přiložit originál dokladu o úhradě. U příspěvků pro 
celiaky a diabetiky dále doklad potvrzující tyto diagnózy.

300 kč Cvičení a tělesná regenerace
Příspěvek mohou čerpat všichni pojištěnci do 18 let na léčebný 
tělocvik a regeneraci, tedy na různé druhy regeneračních cviče-
ní, ale i saunu, masáže, koupele či zábaly. K žádosti je potřeba 
přiložit originál dokladu o úhradě dané aktivity.

300 kč plavání
Příspěvek mohou čerpat všichni pojištěnci do 18 let. K žádosti 
je potřeba přiložit originály vstupenek nebo kopii permanentní 
vstupenky spolu s účtenkou nebo účtenku za dobití čipu se 
jménem pojištěnce. U plaveckého kurzu je nutno předložit 
doklad o úhradě společně s potvrzením školy nebo školky.

250 kč prohlídka sportujících dětí
Příspěvek je určen dětem od 5 do 18 let registrovaným v tělo-
výchovné jednotě nebo sportovním klubu. K žádosti je potřeba 
přiložit kopii členského průkazu klubu nebo registračního 
průkazu sportovce a originál dokladu od lékaře o zaplacené 
částce s uvedením identifikačních údajů o pojištěnci.

200 kč vitamíny pro děti
Příspěvek je k dispozici dětem od 2 do 15 let na vitamínový 
přípravek s převahou vitamínu C nebo B zakoupený v lékárně. 
K žádosti je potřeba přiložit originál účtenky z lékárny.

Základní podmínky čerpání příspěvků Z programů prevenCe voZp:
 Každý pojištěnec může požádat nanejvýš o tři příspěvky ze všech programů prevence v jednom roce.
 Každý jednotlivý příspěvek lze čerpat pouze jednou za rok, pokud není uvedeno jinak.
 Žádost je nutné podat do 90 dnů od data uvedeného na dokladu o úhradě, který musí být z roku 2017.
 Na příspěvky nemá nárok pojištěnec, který má u VoZP dluh nebo který podal přihlášku k jiné zdravotní pojišťovně.
Pozn.: VoZP ČR si vyhrazuje právo měnit náplň programů i výši příspěvků či ukončit poskytování příspěvků po vyčerpání finančního limitu pro daný rok.
Podrobné podmínky čerpání příspěvků a formuláře žádostí najdete na www.vozp.cz/prevence.

Najdi pět rozdílů

Spoj obrázky, které patří k Sobě
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Meningitida, klíšťová encefalitida, ale třeba 
i „obyčejná“ chřipka, to vše jsou mimořádně 
nebezpečné choroby, proti nimž se lze chránit 
očkováním. A právě k tomu jsou především 
určeny programy zdravotní prevence 
Očkování a Student. Pro studenty jsou kromě 
toho k dispozici také zvýšené příspěvky na 
cvičení a na školní ozdravný pobyt.

k žádosti je potřeba přiložit (podle příspěvku)
Originál dokladu o zakoupení vakcíny a o úhradě aplikace 
a kopii očkovacího průkazu, nebo potvrzení od lékaře o apli-
kaci; doklad, že pojištěnec cestuje do země s doporučeným 
očkováním proti žloutence; originál dokladu o úhradě (léčebný 
tělocvik a regenerace), z něhož je zřejmé, za jakou aktivitu byla 
úhrada pojištěncem provedena; potvrzení školy o účasti na 
ozdravném pobytu.

DětsKý KouteK Program Prevence

OčkOvání 
a student

program oČkování
1/3 výdajů za očkování proti klíšťo-
vé encefalitidě + plná cena za přeočkování
Příspěvek je k dispozici dětem od 2 do 18 let, přičemž u zá-
kladního očkování se proplatí 1/3 prokázaných výdajů za nákup 
očkovací látky (3 dávky) a za její aplikaci. Přeočkování se proplatí 
plně za podmínky, že bude provedeno v období od  
3 do 5 let od ukončení základního očkování. K žádosti je potře-
ba přiložit originál dokladu o zaplacené částce s identifikačními 
údaji pojištěnce a kopii očkovacího průkazu pojištěnce, ve 
kterém je toto očkování zaznamenáno (včetně aplikace všech 
dávek očkování).

2 500 kč očkování proti  
rakovině děložního čípku
Příspěvek mohou čerpat dívky ve věku od 14 let do konce 
roku, v němž dosáhnou 19 let za podmínky, že absolvují kom-
pletní vakcinaci. K žádosti je potřeba přiložit originál dokladu 
o zaplacené částce s identifikačními údaji pojištěnce a kopii 
očkovacího průkazu pojištěnce, ve kterém je toto očkování 
zaznamenáno (včetně aplikace všech dávek očkování).

400 kč očkování proti  
chřipce a dalším infekcím
Příspěvek lze čerpat na očkování proti Haemophilus influenzae 
typ B u dětí, klíšťové encefalitidě u dospělých a sezónní chřipce 
a dalším infekcím u všech věkových skupin, pokud očkování 
není hrazeno z veřejného zdravotního pojištění. K žádosti je 
potřeba přiložit originál dokladu o nákupu vakcíny a o úhradě 
aplikace a kopii očkovacího průkazu, nebo potvrzení od lékaře 
o aplikaci.

program student
příspěvky mohou čerpat studenti  
víceletých gymnázií, učilišť, středních škol 
a vysokých škol ve věku od 12 do 26 let. 
Příspěvek na školní ozdravný pobyt lze čerpat jednou za dobu 
studia na gymnáziu nebo SŠ a jednou za dobu studia na VŠ.

700 kč
očkování proti klíšťové encefalitidě

1 000 kč
očkování proti meningitidě

1 000 kč
očkování proti žloutence typu  
a a B před cestou do rizikových zemí

400 kč
Cvičení a tělesná regenerace

1 200 kč
na školní ozdravný pobyt

Základní podmínky čerpání příspěvků Z programů prevenCe voZp:
 Každý pojištěnec může požádat nanejvýš o tři příspěvky ze všech programů prevence v jednom roce.
 Každý jednotlivý příspěvek lze čerpat pouze jednou za rok, pokud není uvedeno jinak.
 Žádost je nutné podat do 90 dnů od data uvedeného na dokladu o úhradě, který musí být z roku 2017.
 Na příspěvky nemá nárok pojištěnec, který má u VoZP dluh nebo který podal přihlášku k jiné zdravotní pojišťovně.
Pozn.: VoZP ČR si vyhrazuje právo měnit náplň programů i výši příspěvků či ukončit poskytování příspěvků po vyčerpání finančního limitu pro daný rok.
Podrobné podmínky čerpání příspěvků a formuláře žádostí najdete na www.vozp.cz/prevence.

Čí je který peS

kde mají domeČek

víš, který pejSek komu patří?

Najdeš zvířátkům ceStu domů?
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Dvaceti nejrychlejším luštitelům, kteří nám pošlou správnou tajenku, obsahující slogan VoZP,  
na e-mail sjelenova@vozp.cz, pošleme jako dárek unikátní obrazovou publikaci ASC Dukla 
o úspěších českých olympioniků „Pět z Ria a jedna z Londýna“.  

luštěte a vyhrajte

N E Č i S t O t A L i t A O
P t Č D E C A Z R E V N O K
A O S K R S O A Ú D F V E M
V y CH O V A t E L K A E i t
á K t V N N D u A O L L M S
L O S N A CH A N D Č i i E O
S M O j E L R h A O P Č D N
O P V M E á A V N t V E A N
Z R i ř L D O á O N S N K i
ě E t E C ň ř V ě P A S A V
t S C E V O t R O P S t R O
í O O E P ř E D M L u V A P
V R P á A K Č A V á V O CH S
R u M P á L R N A h A L D í

3 9 6
1 2

1 7 8
5 4 3 8 1 9

3 7 5
6 8 5 9 3 7
1 9 6

7 4
7 4 3

7 6 4 1
9 8 1 6 5

6 1 4
8 6

7 9
7 2

3 7 6
5 7 4 2 1
1 3 7 6

Osmisměrka

sudoku

AKADEMIE – AKARA –  
DLAHA – DOUPĚ – 
CHEMIE – JANTAR –  
KOMPRESOR –  
KONVERZACE – 
MILIONÁŘ –  
NEČISTOTA – NELAD –  
OCELÁRNA –  
ODHADCE – PILAF –  
POCHVALA – 
POCTIVOST –  
POVINNOST – 
POVRCHNOST –  
PŘEDMLUVA – RAMPA –  
RUMPÁL –  
SCHOVÁVAČKA – 
SATAN – SNACHA –  
SPORTOVEC – 
STANDARD – STŘELA –  
STUDOVNA – STVOL –  
TOTALITA – ÚKLID –  
UPEVŇOVAČ – 
VELIČENSTVO –  
VÍTĚZOSLÁVA – 
VYCHOVATELKA
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přIpravujeme pro vás nová kontaktní místa po Celé Čr

jdeme k vám Blíž

kontakty voZp čr: telefon 222 929 199, e-mail: info@vozp.cz, www.vozp.cz

  pRaha (pobočka) 
Bělehradská 130 
120 00 Praha 2
  BRno (pobočka) 
Banskobystrická 40 
621 00 Brno
  ústí nad laBem 
(pobočka) 
W. Churchilla 7 
400 01 Ústí nad Labem
  plZeň (pobočka) 
Koterovská 34 
304 55 Plzeň
  olomouc (pobočka) 
U Botanické zahrady 11 
779 00 Olomouc
  České BudějoVice 
(pobočka) 
Česká 24 
370 04 České Budějovice
  hRadec kRáloVé 
(pobočka) 
Malé náměstí 13 
502 00 Hradec Králové

  ostRaVa (jednatelství) 
Matiční 2 
701 00 Ostrava 1
  jihlaVa (jednatelství) 
Křížová 111/2, 
586 01 Jihlava
  paRduBice (jednatelství) 
Masarykovo nám. 2667 
530 02 Pardubice
    žďáR nad sáZaVou 
(jednatelství) 
Havlíčkovo náměstí 152/4 
(Obchodní centrum NBC; 
místnost č. 212) 
591 01 Žďár nad Sázavou
  třeBíČ (jednatelství) 
Jihlavská brána 6/2  
(Obchodní centrum OAZA; 
Kancelář v 1. patře) 
671 01 Třebíč
  sázava (jednatelství) 
Sklářská 359 
285 06 Sázava

  VyškoV (jednatelství) 
Žerotínova 727/2 
682 01 Vyškov  
(pondělí a středa) 
Kasárna Dědice,  
V. Nejedlého 692 
682 01 Vyškov  
(čtvrtek a pátek)

  BřeclaV (jednatelství) 
17. listopadu 2995/1a  
(Dům školství; místnost č. 214) 
690 02 Břeclav

    Zlín (jednatelství) 
J. A. Bati 5645,  
Areál Svit, budova 51 
760 01 Zlín
  uheRský BRod  
(jednatelství) 
Partyzánů 2174  
(Městská nemocnice;  
Pavilon C; místnost č. 301) 
688 01 Uherský Brod

  liBeRec (expozitura) 
Žitavská 4 
460 02 Liberec

    teplice (jednatelství) 
Dlouhá 66/37 
415 01 Teplice
    noVý BoR (jednatelství) 
Dvořákova 385 
473 01 Nový Bor
   kaRloVy VaRy  
(jednatelství) 
Jugoslávská 8 
360 01 Karlovy Vary

   ústředí 
Drahobejlova 1404/4 
190 03 Praha 9

Vojenská zdravotní pojišťovna se mění. Jdeme blíž k našim klientům, a to doslova. 
Připravujeme zdvojnásobení počtu stávajících kontaktních míst, aby všichni pojištěnci  
měli pobočku nebo jednatelství v dosahu. Mapa znázorňuje, kde nás najdete nyní  
a kde plánujeme již brzy otevřít nová kontaktní místa.

přIdeJTe se k nám! 
podeJTe přIhláŠku k voZp od 1. 7. do 30. 9. 2017 

A ZÍSKEJTE JISTOTU ŠPIČKOVé ZDRAVOTNÍ PéČE A PESTROU ŠKÁLU BENEFITů

TěŠíme se na vaŠI návŠTěvu

adresy, kde nás nyní naJdeTe:

České Budějovice

jihlava

třebíč

hradec králové

pardubice

ústí n. orlicí

nový Bor
ústí nad labem

liberec

teplice

ostrava

olomouc

Zlín
Vyškov

brno

Břeclav

uherský Brod

žďár n. s

sázava
plzeň

pobočka

jednatelství/expozitura

plánovaná jednatelství

praha

karlovy Vary

otevírací doby 
najdete na 
www.vozp.cz

trutnov

domažlice

kladno

šumperk

klatovy

příbram

prostějov

sokolov

benešov

opava
cheb

kolín

Frýdek-místek

louny

Písek

chomutov

tábor

jindřichův hradec

strakonice


